(15)

C A P. XVII.

Constitutionis Innocentii XIII.
Declaramus insuper prædictis Sacerdotibus tam Secularibus, quam

22. In tertia demum parte (15) declarat Constitutio, de qua loquimur,

mur, quòd approbationi juxta præscriptum Innocentii XII. impetranda ab Episcopo Diocesano non intelligitur satisfactum per licentiam traditam ab Episcopo, qui vitâ functus fuerit, vel ad aliam Ecclesiam translatus, cum dici amplius non possit eum esse Episcopum talis loci, nec impleatur finis memoratæ Bullæ collimantis in hoc, ut qui pro tempore talem regit Ecclesiam, perspectam habeat idoneitatem illorum, quorum opera versatur circa oves sibi commissas, ac de quibus rationem Deo est redditurus, ut perpendunt egregii Theologi (15. A).

Quemadmodum proinde Regulares refragari nequeunt definitioni ab Innocentio XII. editæ, ita nec etiam impugnare possunt explicationem adjectam in Constitutione Innocentii XIII., satis enim constat, nullo numero habendam esse licentiam impertitam ab eo, qui amplius non existat Episcopus loci, in quo confessiones excipiendæ sint, si eam revocet ille, cui in præsentiarum subsunt poenitentes, in quos exercenda à Confessariis est jurisdictio: Itaque nihil in hoc pariter est, in quo Regulares conqueri de violatis privilegiis suis possint.

23. Quintum Decretum (quod in Constitutione est decimum octavum). (16.) innuitur Sacri Concilii Tridentini decreto in eodem Cap. 15. sess. 23. de reformat., ubi dicitur = *Nullum Sacerdotem etiam Regularem posse confessiones. Secularium, etiam Sacerdotum audire &c. nisi ab Episcopo approbationem obtinuerit* = sublato quocunque privilegio, & quacunque consuetudine, etiam immemorabili.

quàm Regularibus ad Confessiones excipiendas, vel ex vi prædictæ Bullæ Cruciatæ, vel ex quocunque alio Privilegio electis suffragari minime etiam posse, quod approbati alias fuerint ab Episcopo, illo, qui aliquando fuerit Ordinarius loci, in quo Confessiones audiendæ sint, sed talis tunc temporis amplius non existat, vel quia ab humanis excefferit, aut Episcopatus renunciaverit, vel quia ad aliam Ecclesiam Auctoritate Apostolica translatus reperitur; sed necessariam omnino esse illius, qui actualiter, & pro tempore Ordinariam Jurisdictionem in ea Diœcesi exercent, approbationem. Hæc tamen suffragetur etiam tacita, eaque adesse censetur, quousque præcedens licentia, siue approbatio duret, & revocata ab eo non fuerit; in quo casu nova, & expressa impetranda erit, si illa præcedenter obtenta, vel per temporis adscripti lapsum expiraverit, vel per posteriorem revocationem sublata fuerit.

(15. A.)

Suar. de Pœnit. Sacram. disputat. 28. sect. 5. num. 4., Casned. Crif. Theol. Tom. 3. disput. 30. sect. 5. nu. 103., 106., & 107.

(16)

C A P. XVIII.

Constitutionis Innocentii XIII.

Meminerint quoque Regulares se excipere non posse Confessiones Monialium, tametsi eorum regimini, & gubernio subjectæ sint, nisi ultra licentiam suorum Prælatorum Regularium præcedat examen coram Episcopo Diocesano faciendum, ejusque

spe-

specialis quoad Confessiones di-
ctarum Monialium approbatio;
remota quacunq[ue] contraria
consuetudine, etiam immemo-
rabili.

li. Ab hoc autem decreto exceptos
censeri duntaxat Regulares, quos
sui Superiores destinaverint audien-
dis confessionibus Religiosorum ex
eodem proprio Monasterio, & ad
huiusmodi exceptionem significan-
dam adjectam fuisse vocem illam
Secularium, hoc est degentium ex-
tra Claustra illius proprii Monaste-
rii, vel Conventus, satis evincitur
ex quo alioquin sequeretur affirman-
dum, posse quemcunq[ue] Regula-
rem, sine ullius Episcopi approbatio-
ne, & licentia, excipere confes-
siones universorum Religiosorum ex
omnibus diversis Monasteriis, di-
versisque Regularibus Ordinibus,
itemque omnium Sanctimonialium,
etiam Episcopis subjectarum, &
non tantum in eadem Diocesi, sed
& in quacunq[ue] Orbis parte; Quæ
tamen quàm absurda sint, & à Tri-
dentinorum Patrum mente aliena,
nemo non perspicit. Quamquam
verò S. Pius V. in *Constit. 41. Bullar.*
Tom. 2. edixerit nolle se, Confessa-
rios Monialium viventium sub cura
Regularium ab Ordinario examina-
ri; deprehensis tamen incommodis
inde profluentibus, Pianam illam
Constitutionem, tam circa id, quam
circa alia Regulares spectantia, re-
duxit ad terminos iuris communis,
& Sac. Concilii Tridentini Grego-
rius XIII. in *Constitut. 9. Bullar.*
Tom. 2.

24. Sed nullus jam relinquitur. lo-
cus dubitandi post apertissimam
legem à Gregorio XV. latam in
Constitut. 18. Bullar. Tom. 4. ubi
in §. 5., sic habetur = *Confessores quo-
rò sive Regulares, sive Seculares quo-
modocunq[ue] exempti, tam ordinariis,
quàm extraordinariis, ad Confessiones*
Mo-

Monialium, etiam Regularibus subje-
ctarum, audiendas nullatenus depu-
tari valeant, nisi prius ab Episcopo
Dioecetano idonei judicentur, & ap-
probationem, quæ gratis concedatur,
obtineant = Adjectis ad ejusdem Con-
stitutionis calcem declarationibus
editis à Sacra Congregatione Con-
cilii, & ab ipso Gregorio, nec non
ab Urbano VIII. approbatis, qua-
rum tres his verbis conceptæ sunt =
Ad IX. Regulares generaliter ab
Episcopo approbandos ad confessiones
Personarum Secularium audiendas,
nequaquam censeantur approbati ad au-
diendas confessiones Monialium sibi
subjectarum, sed egere quoad hoc spe-
ciali Episcopi approbatione = Ad X.
Regularem ad audiendas confessiones
Monialium unius Monasterii ab
Episcopo approbatum, minime posse
audire confessiones Monialium alte-
rius Monasterii = Ad XI. Confessores
extraordinarios semel deputatos, at-
que approbati ab Episcopo ad Mo-
nialium confessiones pro una vice au-
diendas, haud posse pluries in vim
approbationis ejusmodi illarum con-
fessiones audire, sed ab Episcopo to-
ties esse approbandos, quoties casus
deputationis contigerit = Aded ut con-
trariam consuetudinem, etiam si im-
mémorabilem, non suffragari deter-
minauerit Sac. Congregatione Con-
cilij in Cadurcen. 12. Julij 1652. (17)